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Ausgabe 2023

BEREICHSFAHRPLAN
www.willingen.de

Bereichsfahrplan

Alle Informationen rund um AST, Bus und Bahn 
inklusive Fahrplanauszüge

gültig bis 10.12.2023

Mit freundlicher Unterstützung von:

Allgemeines, Tarife und 
Kostenbefreiungen

Willingen und Usseln sind über die Bahnlinie RB97 an das bundes- 
weite Schienennetz angeschlossen. Bahnverbindungen aus dem 
Ruhrgebiet (Hamm, Dortmund, Brilon Wald), aus Kassel und aus 
dem Rhein-Main-Gebiet ermöglichen die einfache Anreise in die 
Region. Auch im Nahverkehr bietet die Bahn gute Anschlüsse –  
zum Beispiel an die Altstädte Brilon und Korbach. Ergänzend  
gewährleisten zahlreiche  Busverbindungen, dass das Reisen  
mit dem öffentlichen Verkehr bequem möglich ist.

Das „AnrufSammelTaxi“ (AST) ergänzt fast rund um die Uhr das 
Bus- und Schienenangebot im Stundentakt. Damit bietet es bei-
spielsweise für Wanderer eine günstige Möglichkeit, nach einer 
Streckenwanderung zur nächsten Haltestelle nahe des Hotels oder 
der Pension zurück zu gelangen.

Tarifsystem
Im Schienenverkehr gilt von Brilon Wald nach Willingen der  
Westfalentarif und nach Korbach der Tarif der Deutschen Bahn AG.  
Von Willingen nach Korbach gilt sowohl im Schienenverkehr als 
auch in den Buslinien 560, 567, 568 und 569 der Tarif des Nord-
hessischen Verkehrsverbundes (NVV). Bei Fahrten in Richtung 
Brilon mit der Linie 382 sowie nach Medebach oder Winterberg  
gilt der Westfalentarif in Ruhr-Lippe.

Zur groben Orientierung finden Sie hier einige Preisbeispiele:

Verbindungen	 Tarif	 Preisstufe

Willingen innerorts	 NVV	 1

Willingen – Bad Arolsen	 NVV	 7

Willingen – Brilon Stadt	 Westfalentarif in R.-L.	 3 M

Willingen – Brilon Wald	 Westfalentarif in R.-L.	 2 M

Willingen – Diemelsee	 NVV	 3

Willingen – Korbach	 NVV	 4

Willingen – Medebach	 Westfalentarif in R.-L.	 3 M

Willingen – Winterberg	 Westfalentarif in R.-L.	 4 M

Von einigen Ortsteilen in Willingen (Nord/Ost) gelten andere 
Preisstufen im NVV. Die oben genannten Preisstufen gelten für 
Willingen-Kernstadt.

	 Tarif 	 Preis- 	 Einzel- 	 Tagesticket 	 Tagesticket
		  stufe	 ticket	 (Westfalentarif)1 	 Nordhessen2

				    ab 9 Uhr	

		  1	 2,30 €		

		  2	 3,70 €		

		  3	 4,70 €		  27,60 €

		  4	 6,00 €		

		  7	 10,00 €		

		  2 M	 4,30 €	 6,70 €

		  3 M	 5,80 €	 9,70 €

		  4 M	 8,10 €	 13,10 €

Westfalen-
tarif

NVV3

Preisstand NVV 01/23, Westfalentarif 08/22
1¬	gültig für 1 Erwachsenen in Bus und Regionalbahnen und zwar werktags ab 9 Uhr.  
	 Am Wochenende und an Feiertagen können die Tagestickets rund um die Uhr genutzt  
	 werden, es gibt dann keine zeitliche Beschränkung. Sie können alle Tagestickets direkt  
	 beim Busfahrer kaufen.
2 	gültig für max. 2 Erwachsene und 3 Kinder unter 18 Jahren beliebig viele Fahrten  
	 im gesamten NVV-Gebiet für 24 Stunden
3 	alle nicht schulpflichtigen Kinder fahren kostenlos mit

Im AST-Verkehr wird zusätzlich pro Fahrt und Fahrgast ein Zuschlag 
von 1 € erhoben. Weitere Informationen zum Tarifangebot des 
NVV erhalten Sie unter www.nvv.de oder beim NVV-ServiceTelefon 
unter 0800-939-0800 (gebührenfrei). Sie erreichen es täglich von 
5 bis 22 Uhr, freitags und samstags  sogar bis 0 Uhr. Informationen 
zum Tarifangebot des Westfalentarif in Ruhr-Lippe erhalten Sie rund 
um die Uhr bei der Schlauen Nummer für Bus&Bahn unter 01806-
50 40 30* oder unter www.westfalentarif.de im Internet.

Fahrkartenverkauf
Fahrkarten erhalten Sie an den Fahrkartenautomaten an den 
Bahnhöfen in Willingen und Usseln, in den Bussen sowie in den 
AST-Fahrzeugen beim Fahrpersonal oder auch über die NVV-App, 
bzw. über die App NRWay.

Kostenlos unterwegs 
mit Gästekarten
Für Gäste mit einer SauerlandCard 
ist die Nutzung der Verkehrs-
mittel auf verschiedenen Strecken 
kostenfrei. Die entsprechenden 
Verbindungen sind im Inhalts-
verzeichnis auf Seite 2 ausge-
wiesen. Die MeineCardPlus 
gewährt zusätzlich allen Gästen die 
kostenfreie Fahrt im Nahverkehr 
in Nordhessen. Sie erhalten sie 
kostenlos ausschließlich bei teil-
nehmenden Gastgebern. Informationen zu den beiden Karten 
und weiteren Vergünstigungen erhalten Sie hier:
www.willingen.de · www.meinecardplus.de

nachhaltiger. 

bequemer.

mehr.

ÖPNV & Wandern
eine gute Verbindung in Willingen

www.wandern-willingen.de
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Linienverzeichnis

Regionalbahn RB97
(Bestwig/Brilon Stadt) – Brilon Wald – Willingen 
Usseln – Korbach – Frankenberg – Marburg/L.	 S. 4
 	 • Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard zwischen Brilon und Usseln Bf.
 	 • Zusätzlich kostenlose Fahrt mit MeineCardPlus im Bereich Willingen –  
		  Korbach – Frankenberg.

		  (Willingen – Frankenberg = NVV-Tarif, ansonsten DB-Tarif )

Buslinie 382
Willingen – Brilon Wald – Brilon	 S. 10
	 • Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard auf gesamter Strecke.
		  (Willingen – Brilon = Westfalentarif in Ruhr-Lippe)

Buslinie 569
Willingen  - Schwalefeld- Rattlar – Diemelsee	 S. 12
	 •• Kostenlose Fahrt mit Sauerland Card und MeineCardPlus auf gesamter 
		    Strecke (Willingen – Korbach = NVV-Tarif )

Buslinie 567
Willingen – Usseln – Neerdar – Bömighausen – Korbach 	S. 14
	 •• Kostenlose Fahrt mit Sauerland Card und MeineCardPlus auf gesamter 
		    Strecke (Willingen – Korbach = NVV-Tarif )

Buslinie 568
Willingen – Usseln – Welleringhausen – Eimelrod – 
Hemmighausen – Neerdar – Bömighausen – Korbach 	 S. 18
	 •• Kostenlose Fahrt mit Sauerland Card und MeineCardPlus auf gesamter 

		    Strecke (Willingen – Korbach = NVV-Tarif )

Buslinie 560
Willingen – Schwalefeld – Rattlar – Diemelsee – 
Bad Arolsen 	 S. 22
	 •• Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard und MeineCardPlus auf 
		   gesamter Strecke. (Willingen – Bad Arolsen = NVV-Tarif )

Buslinie R48
Willingen – Usseln – Düdinghausen – Winterberg	 S. 26
	 • Kostenlose Fahrt mit SauerlandCard auf gesamter Strecke.
		  (Westfalentarif in Ruhr-Lippe)

AnrufSammelTaxi (AST)                                          S. 30	
Das AST fährt nur in Zeiträumen, in denen Busse und Bahnen nicht  
unterwegs sind. Auskünfte über Fahrtzeiten und Haltestelle erteilt die  
Mobilitätszentrale unter Tel. 05631 / 50 62 088.

Skywalk
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Liebe Gäste, liebe Willinger,

Das Streckennetz des Nordhessischen VerkehrsVerbundes (NVV)  
ist sehr umfangreich, ebenso das der Ruhr-Lippe-Gesellschaft (rlg) 
im angrenzenden Hochsauerlandkreis. Für den Gast, der oft nur 
wenige Tage bei uns im Upland verbringt, sollte sich ein ÖPNV- 
Fahrplan auf das Wesentliche beschränken, um die schnelle  
Orientierung und Anwendung zu ermöglichen.

Wir haben für Sie deshalb die attraktivsten Zug- und Buslinien  
zu den Hauptfahrzeiten sowie die wichtigsten Haltestellen heraus-
gesucht und in diesem „Bereichsfahrplan“ zusammengestellt.  
Weitere Infos zum Linienangebot in Nordhessen erhalten Sie unter 
www.nvv.de oder  beim NVV-ServiceTelefon unter 0800-939-0800 
(gebührenfrei). Sie erreichen es täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags 
und samstags sogar bis 0 Uhr. Mehr zu den Fahrplänen im Sauer-
land erfahren Sie unter www.rlg-online.de oder 0800-3-504030 
(kostenlos aus allen dt. Netzen).

Wir wünschen viel Spaß unterwegs!

Herausgeber: 
Gemeinde Willingen (Upland)
Wirtschaftsförderung
Am Hagen 10
34508 Willingen
Tel. 0 56 32 / 96 94 36 4  

Stand: 01/2023   
 
Titelbild + Foto oben: COPYRIGHT Tourist-Information Willingen,  
Fotograf Wolfgang Detemple
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Montag - Freitag • • • • • • (•) • (•)

Samstag • • • • •

Sonn- u. Feiertag • • •

Linie RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 17

Montag - Freitag (•) • (•) • (•) • • (•) • • • • • • •

Samstag • • • • • • • • • • • •

Sonn- u. Feiertag • • • • • • • • • • • •

Linie RB 97 RB 97 RE 97 RE 97 RB 97 RB 97 RE 97 RE 17 RB 97 RE 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97

Anmerkungen A 5+ 5 cl HA

• Brilon Stadt ab 07:05 08:56 10:56

• Brilon Stadt an 07:14 09:04 11:05

• Brilon Wald ab 05:58 06:54 07:27 07:25 07:55 09:12 10:41 11:12 11:54

•• Willingen 06:09 07:05 07:36 07:36 08:03 08:39 09:21 10:49 11:21 12:01

•• Usseln 06:15 07:11 07:42 07:42 08:45 09:29 11:29

• Korbach Hbf an 06:31 07:27 07:57 07:57 09:00 09:45 11:45

• Korbach Hbf ab 06:33 08:00 08:00 09:02 10:00 12:00

• Herzhausen 06:47 08:14 08:14 09:15 10:14 12:14

• Frankenberg (Eder) an 07:13 08:38 08:38 09:38 10:38 12:38

Frankenberg (Eder) ab 07:16 08:39 08:39 09:39 10:39 12:39

Marburg (Lahn) an 07:59 09:23 09:23 10:23 11:23 13:23

Anmerkungen A 5+ 5 cl vD A 5+ 5 cl HA B1 B2

• Brilon Stadt ab 12:56 14:56 16:04 16:56 18:04 18:56 20:56 20:56 22:48 23:15

• Brilon Stadt an 13:05 15:05 16:12 17:04 18:12 19:04 21:04 21:04 22:57 23:24

• Brilon Wald ab 12:41 13:12 13:54 14:41 15:12 16:14 16:54 17:12 18:14 19:12 21:12 21:12 23:07 23:26

•• Willingen 12:49 13:21 14:01 14:39 14:49 15:21 16:25 17:01 17:21 18:25 19:21 20:39 21:21 21:21 23:16 23:35

•• Usseln 13:29 14:45 15:29 16:31 17:29 18:31 19:29 20:45 21:29 21:29 23:22 23:41

• Korbach Hbf an 13:45 15:00 15:45 16:46 17:45 18:46 19:45 21:00 21:45 21:45 23:38 23:57

• Korbach Hbf ab 14:00 15:02 16:00 17:02 18:00 19:02 20:00 22:00

• Herzhausen 14:14 15:15 16:14 17:15 18:14 19:15 20:14 22:14

• Frankenberg (Eder) an 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 22:38

Frankenberg (Eder) ab 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39

Marburg (Lahn) an 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23

5	 nur Freitag
5+	 nur Freitag, Samstag und an Sonn- und Feiertagen
HA	 von Hagen

(•)	 Zugverkehr nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere  „Anmerkungen“.  
	 Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag. Fronleich-
	 nam (08.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders 
	 angegeben.

A	 auch Allerheiligen (01.11.)
B1	 nur vom 11.12.2022 - 03.05.2023
B2	 nur vom 04.05. - 09.12.2023
cl	 nur vom 14.04. - 28.04. und 01.09. - 27.10.2023
vD	 von Dortmund Hauptbahnhof (ohne Umstieg in Brilon Wald)
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Montag - Freitag • • • • • • (•) • (•)

Samstag • • • • •

Sonn- u. Feiertag • • •

Linie RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 17

Montag - Freitag (•) • (•) • (•) • • (•) • • • • • • •

Samstag • • • • • • • • • • • •

Sonn- u. Feiertag • • • • • • • • • • • •

Linie RB 97 RB 97 RE 97 RE 97 RB 97 RB 97 RE 97 RE 17 RB 97 RE 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97

Anmerkungen A 5+ 5 cl HA

• Brilon Stadt ab 07:05 08:56 10:56

• Brilon Stadt an 07:14 09:04 11:05

• Brilon Wald ab 05:58 06:54 07:27 07:25 07:55 09:12 10:41 11:12 11:54

•• Willingen 06:09 07:05 07:36 07:36 08:03 08:39 09:21 10:49 11:21 12:01

•• Usseln 06:15 07:11 07:42 07:42 08:45 09:29 11:29

• Korbach Hbf an 06:31 07:27 07:57 07:57 09:00 09:45 11:45

• Korbach Hbf ab 06:33 08:00 08:00 09:02 10:00 12:00

• Herzhausen 06:47 08:14 08:14 09:15 10:14 12:14

• Frankenberg (Eder) an 07:13 08:38 08:38 09:38 10:38 12:38

Frankenberg (Eder) ab 07:16 08:39 08:39 09:39 10:39 12:39

Marburg (Lahn) an 07:59 09:23 09:23 10:23 11:23 13:23

Anmerkungen A 5+ 5 cl vD A 5+ 5 cl HA B1 B2

• Brilon Stadt ab 12:56 14:56 16:04 16:56 18:04 18:56 20:56 20:56 22:48 23:15

• Brilon Stadt an 13:05 15:05 16:12 17:04 18:12 19:04 21:04 21:04 22:57 23:24

• Brilon Wald ab 12:41 13:12 13:54 14:41 15:12 16:14 16:54 17:12 18:14 19:12 21:12 21:12 23:07 23:26

•• Willingen 12:49 13:21 14:01 14:39 14:49 15:21 16:25 17:01 17:21 18:25 19:21 20:39 21:21 21:21 23:16 23:35

•• Usseln 13:29 14:45 15:29 16:31 17:29 18:31 19:29 20:45 21:29 21:29 23:22 23:41

• Korbach Hbf an 13:45 15:00 15:45 16:46 17:45 18:46 19:45 21:00 21:45 21:45 23:38 23:57

• Korbach Hbf ab 14:00 15:02 16:00 17:02 18:00 19:02 20:00 22:00

• Herzhausen 14:14 15:15 16:14 17:15 18:14 19:15 20:14 22:14

• Frankenberg (Eder) an 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 22:38

Frankenberg (Eder) ab 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39

Marburg (Lahn) an 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23

Besonderheiten beim Fahrkartenverkauf in Herzhausen
An der Station in Herzhausen steht leider kein Fahrkartenautomat. Bitte lösen Sie Ihre 
Fahrkarte im Zug beim Zugleiter oder Servicemitarbeiter oder ein Online-Ticket über 
die Homepage bzw. App der Deutschen Bahn AG bzw. der Verkehrsverbünde.

SauerlandCard und MeineCardPlus
• kostenlose Fahrt mit der SauerlandCard zwischen Brilon und Usseln Bahnhof
• zusätzlich kostenlose Fahrt mit der MeineCardPlus im Bereich Willingen -  
    Korbach - Frankenberg

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.nvv.de
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Montag - Freitag • • (•) • • • • • • •

Samstag • • • • • • • • •

Sonn- u. Feiertag • • • • • • • • • •

Linie RB 97 RE 17 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 97 RB 97 RE 97 RB 97 RE 97 RB 97

Anmerkungen cl HA 5+ A

Marburg (Lahn) ab 11:29 12:29 13:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

Frankenberg (Eder) an 12:14 13:15 14:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

• Frankenberg (Eder) ab 12:17 13:17 14:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17

• Herzhausen 12:46 13:43 14:46 14:46 15:44 16:46 17:44 18:46 19:44 20:46

• Korbach Hbf an 13:00 13:58 15:00 15:00 15:58 17:00 17:58 19:00 19:58 21:00

• Korbach Hbf ab 13:10 14:00 15:10 15:10 16:00 17:10 18:00 19:10 20:00 21:10

•• Usseln ab 13:27 14:27 15:27 15:27 16:17 17:27 18:17 19:27 20:17 21:27

•• Willingen ab 13:34 13:55 14:23 14:54 15:34 15:34 16:24 17:34 18:24 19:34 20:23 21:34

• Brilon Wald an 13:42 14:03 15:01 15:42 15:42 16:32 17:42 18:32 19:42 21:42

• Brilon Wald ab 13:50 15:50 15:50 16:42 17:50 18:42 19:50 21:50

• Brilon Stadt an 13:58 15:58 15:58 16:50 17:58 18:50 19:58 21:58
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Montag - Freitag • • • • • • (•) (•) • (•)

Samstag • • • • • • • • •

Sonn- u. Feiertag • • • • • • • • • •

Linie RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 17 RB 97 RB 97 RB 97 RE 97 RE 97 RB 97

Anmerkungen cl HA 5+ A 5+ A nD 5+ A

Marburg (Lahn) ab 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29

Frankenberg (Eder) an 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15

•  Frankenberg (Eder) ab 05:05 06:17 07:18 08:17 10:17 11:17

• Herzhausen 05:29 06:46 07:43 08:46 10:46 11:44

• Korbach Hbf an 05:44 07:00 07:58 09:00 11:00 11:58

• Korbach Hbf ab 05:15 05:45 06:41 07:10 07:42 08:00 08:00 09:10 10:00 11:10 12:00

•• Usseln ab 05:32 06:02 06:57 07:27 08:00 08:17 08:17 09:27 10:17 11:27 12:27

•• Willingen 05:38 06:08 07:03 07:34 08:07 08:24 08:23 09:34 09:55 10:24 10:54 11:34 11:55 12:24 12:54

• Brilon Wald an 05:46 06:16 07:10 07:42 08:15 08:32 09:42 10:03 10:32 11:01 11:42 12:03 12:32 13:01

• Brilon Wald ab 07:50 08:25 08:41 09:50 11:50

• Brilon Stadt an 07:58 08:34 08:49 09:58 11:58

5+	 nur Freitag, Samstag und an Sonn- und Feiertagen
HA	 nach Hagen

(•)	 Zugverkehr nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere  „Anmerkungen“.  
	 Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag. Fronleich-
	 nam (08.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders 
	 angegeben.

A	 auch Allerheiligen (01.11.)
cl	 nur vom 14.04. - 28.04. und 01.09. - 27.10.2023
nD	 nach Dortmund Hauptbahnhof (ohne Umstieg in Brilon Wald)

HA-	 nicht vom 4.5.-25.8.2023
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Montag - Freitag • • (•) • • • • • • •

Samstag • • • • • • • • •

Sonn- u. Feiertag • • • • • • • • • •

Linie RB 97 RE 17 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 97 RB 97 RE 97 RB 97 RE 97 RB 97

Anmerkungen cl HA 5+ A

Marburg (Lahn) ab 11:29 12:29 13:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

Frankenberg (Eder) an 12:14 13:15 14:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

• Frankenberg (Eder) ab 12:17 13:17 14:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17

• Herzhausen 12:46 13:43 14:46 14:46 15:44 16:46 17:44 18:46 19:44 20:46

• Korbach Hbf an 13:00 13:58 15:00 15:00 15:58 17:00 17:58 19:00 19:58 21:00

• Korbach Hbf ab 13:10 14:00 15:10 15:10 16:00 17:10 18:00 19:10 20:00 21:10

•• Usseln ab 13:27 14:27 15:27 15:27 16:17 17:27 18:17 19:27 20:17 21:27

•• Willingen ab 13:34 13:55 14:23 14:54 15:34 15:34 16:24 17:34 18:24 19:34 20:23 21:34

• Brilon Wald an 13:42 14:03 15:01 15:42 15:42 16:32 17:42 18:32 19:42 21:42

• Brilon Wald ab 13:50 15:50 15:50 16:42 17:50 18:42 19:50 21:50

• Brilon Stadt an 13:58 15:58 15:58 16:50 17:58 18:50 19:58 21:58

Montag - Freitag • • • • • • (•) (•) • (•)

Samstag • • • • • • • • •

Sonn- u. Feiertag • • • • • • • • • •

Linie RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 17 RB 97 RB 97 RB 97 RE 97 RE 97 RB 97

Anmerkungen cl HA 5+ A 5+ A nD 5+ A

Marburg (Lahn) ab 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29

Frankenberg (Eder) an 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15

•  Frankenberg (Eder) ab 05:05 06:17 07:18 08:17 10:17 11:17

• Herzhausen 05:29 06:46 07:43 08:46 10:46 11:44

• Korbach Hbf an 05:44 07:00 07:58 09:00 11:00 11:58

• Korbach Hbf ab 05:15 05:45 06:41 07:10 07:42 08:00 08:00 09:10 10:00 11:10 12:00

•• Usseln ab 05:32 06:02 06:57 07:27 08:00 08:17 08:17 09:27 10:17 11:27 12:27

•• Willingen 05:38 06:08 07:03 07:34 08:07 08:24 08:23 09:34 09:55 10:24 10:54 11:34 11:55 12:24 12:54

• Brilon Wald an 05:46 06:16 07:10 07:42 08:15 08:32 09:42 10:03 10:32 11:01 11:42 12:03 12:32 13:01

• Brilon Wald ab 07:50 08:25 08:41 09:50 11:50

• Brilon Stadt an 07:58 08:34 08:49 09:58 11:58

Besonderheiten beim Fahrkartenverkauf in Herzhausen
An der Station in Herzhausen steht leider kein Fahrkartenautomat. Bitte lösen Sie Ihre 
Fahrkarte im Zug beim Zugleiter oder Servicemitarbeiter oder ein Online-Ticket über 
die Homepage bzw. App der Deutschen Bahn AG bzw. der Verkehrsverbünde.

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.nvv.de

SauerlandCard und MeineCardPlus
• kostenlose Fahrt mit der SauerlandCard zwischen Brilon und Usseln Bahnhof
• zusätzlich kostenlose Fahrt mit der MeineCardPlus im Bereich Willingen -  
    Korbach - Frankenberg

HA-

HA-
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Luft-Panorama - Willingen 
COPYRIGHT Tourist-Information Willingen, 
Fotograf Maik Julemann
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Willingen, Alte Post 08:05 13:45 15:40 17:30 09:19 11:19 13:19 15:19 11:30 17:30
Willingen, Rathaus 08:07 13:47 15:42 17:32 09:20 11:20 13:20 15:20 11:32 17:30
Willingen, Waldecker Bank 08:08 13:48 15:43 17:33 09:21 11:21 13:21 15:21 11:33 17:33
Willingen, Bahnhof 08:09 13:49 15:44 17:34 09:22 11:22 13:22 15:22 11:34 17:34
Brilon-Wald, Bahnhof 08:18 13:58 15:53 17:43 09:31 11:31 13:31 15:31 11:43 17:43
Gudenhagen, Alte Schule 14:06 16:01 09:39 11:39 13:39 15:39
Brilon, Augenklinik 08:28 14:13 16:08 17:43 09:46 11:46 13:46 15:46 11:53 17:53
Brilon, Krankenhaus 08:29 14:14 16:09 17:44 09:47 11:47 13:47 15:47 11:54 17:54
Brilon-Stadt, Bahnhof 08:36 14:21 16:16 18:01 09:54 11:54 13:54 15:54
Brilon, Mark 08:40 14:25 16:20 18:05 09:58 11:58 13:58 15:58 11:59 17:59

W W U U

Brilon , Markt 07:18 13:10 15:00 17:00 08:00 10:00 12:00 14:00 11:00 17:00
Brilon-Stadt, Bahnhof 15:03 17:03 08:03 10:03 12:03 14:03
Brilon, Krankenhaus 15:07 17:07 08:07 10:07 12:07 14:07 11:04 17:04
Brilon, Augenklinik 15:08 17:08 08:08 10:08 12:08 14:08 11:05 17:05
Gudenhagen, Alte Schule 07:30 13:22 08:15 10:15 12:15 14:15
Brilon-Wald, Bahnhof 07:35 13:27 15:15 17:15 08:20 10:20 12:20 14:20 11:12 17:12
Willingen, Bahnhof 07:45 13:36 15:25 17:25 08:03 10:30 12:30 14:30 11:22 17:22
Willingen, Waldecker Bank 17:26 08:31 10:31 12:31 14:31 11:23 17:23
Willingen, Rathaus 07:53 17:27 08:32 10:32 12:32 14:32 11:24 17:24
Willingen, Alte Post 07:54 17:28 08:33 10:33 12:33 14:33 11:25 17:25

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

Montag bis Freitag Samstag Sonntag

Montag bis Freitag Samstag Sonntag

W W U U

Willingen, Alte Post 08:05 13:45 15:40 17:30 09:19 11:19 13:19 15:19 11:30 17:30
Willingen, Rathaus 08:07 13:47 15:42 17:32 09:20 11:20 13:20 15:20 11:32 17:30
Willingen, Waldecker Bank 08:08 13:48 15:43 17:33 09:21 11:21 13:21 15:21 11:33 17:33
Willingen, Bahnhof 08:09 13:49 15:44 17:34 09:22 11:22 13:22 15:22 11:34 17:34
Brilon-Wald, Bahnhof 08:18 13:58 15:53 17:43 09:31 11:31 13:31 15:31 11:43 17:43
Gudenhagen, Alte Schule 14:06 16:01 09:39 11:39 13:39 15:39
Brilon, Augenklinik 08:28 14:13 16:08 17:43 09:46 11:46 13:46 15:46 11:53 17:53
Brilon, Krankenhaus 08:29 14:14 16:09 17:44 09:47 11:47 13:47 15:47 11:54 17:54
Brilon-Stadt, Bahnhof 08:36 14:21 16:16 18:01 09:54 11:54 13:54 15:54
Brilon, Mark 08:40 14:25 16:20 18:05 09:58 11:58 13:58 15:58 11:59 17:59

W W U U

Brilon , Markt 07:18 13:10 15:00 17:00 08:00 10:00 12:00 14:00 11:00 17:00
Brilon-Stadt, Bahnhof 15:03 17:03 08:03 10:03 12:03 14:03
Brilon, Krankenhaus 15:07 17:07 08:07 10:07 12:07 14:07 11:04 17:04
Brilon, Augenklinik 15:08 17:08 08:08 10:08 12:08 14:08 11:05 17:05
Gudenhagen, Alte Schule 07:30 13:22 08:15 10:15 12:15 14:15
Brilon-Wald, Bahnhof 07:35 13:27 15:15 17:15 08:20 10:20 12:20 14:20 11:12 17:12
Willingen, Bahnhof 07:45 13:36 15:25 17:25 08:03 10:30 12:30 14:30 11:22 17:22
Willingen, Waldecker Bank 17:26 08:31 10:31 12:31 14:31 11:23 17:23
Willingen, Rathaus 07:53 17:27 08:32 10:32 12:32 14:32 11:24 17:24
Willingen, Alte Post 07:54 17:28 08:33 10:33 12:33 14:33 11:25 17:25

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

Montag bis Freitag Samstag Sonntag

Montag bis Freitag Samstag Sonntag



10 11

W W U U

Willingen, Alte Post 08:05 13:45 15:40 17:30 09:19 11:19 13:19 15:19 11:30 17:30
Willingen, Rathaus 08:07 13:47 15:42 17:32 09:20 11:20 13:20 15:20 11:32 17:30
Willingen, Waldecker Bank 08:08 13:48 15:43 17:33 09:21 11:21 13:21 15:21 11:33 17:33
Willingen, Bahnhof 08:09 13:49 15:44 17:34 09:22 11:22 13:22 15:22 11:34 17:34
Brilon-Wald, Bahnhof 08:18 13:58 15:53 17:43 09:31 11:31 13:31 15:31 11:43 17:43
Gudenhagen, Alte Schule 14:06 16:01 09:39 11:39 13:39 15:39
Brilon, Augenklinik 08:28 14:13 16:08 17:43 09:46 11:46 13:46 15:46 11:53 17:53
Brilon, Krankenhaus 08:29 14:14 16:09 17:44 09:47 11:47 13:47 15:47 11:54 17:54
Brilon-Stadt, Bahnhof 08:36 14:21 16:16 18:01 09:54 11:54 13:54 15:54
Brilon, Mark 08:40 14:25 16:20 18:05 09:58 11:58 13:58 15:58 11:59 17:59

W W U U

Brilon , Markt 07:18 13:10 15:00 17:00 08:00 10:00 12:00 14:00 11:00 17:00
Brilon-Stadt, Bahnhof 15:03 17:03 08:03 10:03 12:03 14:03
Brilon, Krankenhaus 15:07 17:07 08:07 10:07 12:07 14:07 11:04 17:04
Brilon, Augenklinik 15:08 17:08 08:08 10:08 12:08 14:08 11:05 17:05
Gudenhagen, Alte Schule 07:30 13:22 08:15 10:15 12:15 14:15
Brilon-Wald, Bahnhof 07:35 13:27 15:15 17:15 08:20 10:20 12:20 14:20 11:12 17:12
Willingen, Bahnhof 07:45 13:36 15:25 17:25 08:03 10:30 12:30 14:30 11:22 17:22
Willingen, Waldecker Bank 17:26 08:31 10:31 12:31 14:31 11:23 17:23
Willingen, Rathaus 07:53 17:27 08:32 10:32 12:32 14:32 11:24 17:24
Willingen, Alte Post 07:54 17:28 08:33 10:33 12:33 14:33 11:25 17:25

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

Montag bis Freitag Samstag Sonntag

Montag bis Freitag Samstag Sonntag

W W U U

Willingen, Alte Post 08:05 13:45 15:40 17:30 09:19 11:19 13:19 15:19 11:30 17:30
Willingen, Rathaus 08:07 13:47 15:42 17:32 09:20 11:20 13:20 15:20 11:32 17:30
Willingen, Waldecker Bank 08:08 13:48 15:43 17:33 09:21 11:21 13:21 15:21 11:33 17:33
Willingen, Bahnhof 08:09 13:49 15:44 17:34 09:22 11:22 13:22 15:22 11:34 17:34
Brilon-Wald, Bahnhof 08:18 13:58 15:53 17:43 09:31 11:31 13:31 15:31 11:43 17:43
Gudenhagen, Alte Schule 14:06 16:01 09:39 11:39 13:39 15:39
Brilon, Augenklinik 08:28 14:13 16:08 17:43 09:46 11:46 13:46 15:46 11:53 17:53
Brilon, Krankenhaus 08:29 14:14 16:09 17:44 09:47 11:47 13:47 15:47 11:54 17:54
Brilon-Stadt, Bahnhof 08:36 14:21 16:16 18:01 09:54 11:54 13:54 15:54
Brilon, Mark 08:40 14:25 16:20 18:05 09:58 11:58 13:58 15:58 11:59 17:59

W W U U

Brilon , Markt 07:18 13:10 15:00 17:00 08:00 10:00 12:00 14:00 11:00 17:00
Brilon-Stadt, Bahnhof 15:03 17:03 08:03 10:03 12:03 14:03
Brilon, Krankenhaus 15:07 17:07 08:07 10:07 12:07 14:07 11:04 17:04
Brilon, Augenklinik 15:08 17:08 08:08 10:08 12:08 14:08 11:05 17:05
Gudenhagen, Alte Schule 07:30 13:22 08:15 10:15 12:15 14:15
Brilon-Wald, Bahnhof 07:35 13:27 15:15 17:15 08:20 10:20 12:20 14:20 11:12 17:12
Willingen, Bahnhof 07:45 13:36 15:25 17:25 08:03 10:30 12:30 14:30 11:22 17:22
Willingen, Waldecker Bank 17:26 08:31 10:31 12:31 14:31 11:23 17:23
Willingen, Rathaus 07:53 17:27 08:32 10:32 12:32 14:32 11:24 17:24
Willingen, Alte Post 07:54 17:28 08:33 10:33 12:33 14:33 11:25 17:25

W nicht am 24. und 31.12.
U nicht am 25.12.

Montag bis Freitag Samstag Sonntag

Montag bis Freitag Samstag Sonntag

SauerlandCard 
• kostenlose Fahrt mit der SauerlandCard auf der gesamten Strecke.

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.westfalenbus.de. 
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Willingen, Schulen 13:20 15:40
Willingen, Bahnhof 06:30 07:10 13:25 15:45
Willingen, Schwalefelder Str. 06:33 07:13 13:28 15:47
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 06:36 07:16 13:31 15:49
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 06:37 07:17 13:32 15:52
Rattlar, Friedrichsplatz 06:40 07:20 13:35 15:55
Diemelsee-Ottlar, Abzw. Dommehof 06:43 07:23 13:38 15:58
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 06:52 07:32 13:47 16:07
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 06:55 07:35 13:50 16:10

S S S S S
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 07:18 08:18
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 07:20 08:20 12:59 15:19
Diemelsee-Ottlar, Abzw. Dommehof 07:28 08:28 13:07 15:27
Rattlar, Friedrichsplatz 07:32 08:32 13:11 15:31
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 07:35 08:35 13:14 15:34
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 07:45 08:38
Willingen, Schwalefelder Str. 07:48 08:41
Willingen,Schulen 07:43 07:52 08:45 13:20 15:40
Willingen, Bahnhof 07:55 08:48

S an Schultagen (Hessen)
nlS Fährt nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und zur Zeugnisausgabe 
am Ende des ersten Schulhalbjahres

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Montag             bis Freitag

Montag             bis Freitag
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S S S / nlS S / nlS
Willingen, Schulen 13:20 15:40
Willingen, Bahnhof 06:30 07:10 13:25 15:45
Willingen, Schwalefelder Str. 06:33 07:13 13:28 15:47
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 06:36 07:16 13:31 15:49
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 06:37 07:17 13:32 15:52
Rattlar, Friedrichsplatz 06:40 07:20 13:35 15:55
Diemelsee-Ottlar, Abzw. Dommehof 06:43 07:23 13:38 15:58
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 06:52 07:32 13:47 16:07
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 06:55 07:35 13:50 16:10

S S S S S
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 07:18 08:18
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 07:20 08:20 12:59 15:19
Diemelsee-Ottlar, Abzw. Dommehof 07:28 08:28 13:07 15:27
Rattlar, Friedrichsplatz 07:32 08:32 13:11 15:31
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 07:35 08:35 13:14 15:34
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 07:45 08:38
Willingen, Schwalefelder Str. 07:48 08:41
Willingen,Schulen 07:43 07:52 08:45 13:20 15:40
Willingen, Bahnhof 07:55 08:48

S an Schultagen (Hessen)
nlS Fährt nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und zur Zeugnisausgabe 
am Ende des ersten Schulhalbjahres

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Montag             bis Freitag

Montag             bis Freitag

SauerlandCard und MeineCardPlus
•• kostenlose Fahrt mit der Sauerland Card und MeineCardPlus auf gesamter Strecke

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.nvv.de

Zusätzlich verkehrt das AnrufSammelTaxi (AST; 
Info unter www.anrufsammeltaxi.de oder Tel. 05631-5062088. 
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Willingen, Bahnhof 05:20 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:10 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
Willingen, Rathaus 05:22 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Willingen, Alte Post 05:23 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18
Willingen, Abzw. Stryck 05:25 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
Usseln, Abzw. Am Schneppelnberg 05:27 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22
Usseln, Am Heimberg 05:28 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
Usseln, Mitte 05:30 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25
Usseln, Kath. Kirch 05:31 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 05:35 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
Neerdar, Abzw. Eimelrod 05:37 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32
Neerdar, Mitte 05:39 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 05:40 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Bömighausen, Wiesengrund 05:42 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Bömighausen, Auf dem Burlande 05:43 06:38 07:08 07:38 08:08 08:28 09:38 10:48 11:58 13:08 14:18 14:18 15:28 16:38 17:48 18:58 20:08 21:18 22:28
Korbach, Hauptbahnhof 05:58 06:53 07:24 07:53 08:23 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

S an Schultagen
Willingen, Bahnhof 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 F in den Ferien und an schulfreien Tagen 
Willingen, Rathaus 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17
Willingen, Alte Post 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
Willingen, Abzw. Stryck 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20
Usseln, Abzw. Am Schneppelnberg 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22
Usseln, Am Heimberg 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Usseln, Mitte 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Usseln, Kath. Kirch 08:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Neerdar, Abzw. Eimelrod 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32
Neerdar, Mitte 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35
Bömighausen, Wiesengrund 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37
Bömighausen, Auf dem Burlande 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Korbach, Hauptbahnhof 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53

Montag bis Freitag 

Samstag , Sonn- und Feiertag



14 15

S F S S F
Willingen, Bahnhof 05:20 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:10 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
Willingen, Rathaus 05:22 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Willingen, Alte Post 05:23 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18
Willingen, Abzw. Stryck 05:25 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
Usseln, Abzw. Am Schneppelnberg 05:27 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22
Usseln, Am Heimberg 05:28 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
Usseln, Mitte 05:30 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25
Usseln, Kath. Kirch 05:31 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 05:35 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
Neerdar, Abzw. Eimelrod 05:37 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32
Neerdar, Mitte 05:39 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 05:40 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Bömighausen, Wiesengrund 05:42 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Bömighausen, Auf dem Burlande 05:43 06:38 07:08 07:38 08:08 08:28 09:38 10:48 11:58 13:08 14:18 14:18 15:28 16:38 17:48 18:58 20:08 21:18 22:28
Korbach, Hauptbahnhof 05:58 06:53 07:24 07:53 08:23 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

S an Schultagen
Willingen, Bahnhof 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 F in den Ferien und an schulfreien Tagen 
Willingen, Rathaus 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17
Willingen, Alte Post 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
Willingen, Abzw. Stryck 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20
Usseln, Abzw. Am Schneppelnberg 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22
Usseln, Am Heimberg 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Usseln, Mitte 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Usseln, Kath. Kirch 08:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Neerdar, Abzw. Eimelrod 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32
Neerdar, Mitte 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35
Bömighausen, Wiesengrund 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37
Bömighausen, Auf dem Burlande 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Korbach, Hauptbahnhof 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53

Montag bis Freitag 

Samstag , Sonn- und Feiertag

SauerlandCard und MeineCardPlus
•• kostenlose Fahrt mit der Sauerland Card und MeineCardPlus auf gesamter Strecke

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.nvv.de

Zusätzlich verkehrt das AnrufSammelTaxi (AST; 
Info unter www.anrufsammeltaxi.de oder Tel. 05631-5062088. 
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Korbach, Hauptbahnhof 06:07 07:02 07:07 08:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 12:42 13:07 13:32 14:07 15:07 15:47 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
Bömighausen, Auf dem Burlande 06:21 07:19 07:21 08:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 12:56 13:21 13:46 14:21 15:21 16:01 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21
Bömighausen, Wiesengrund 06:23 07:21 07:23 08:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 12:58 13:23 13:48 14:23 15:23 16:03 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 06:24 07:22 07:24 08:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 12:59 13:24 13:49 14:24 15:24 16:04 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24
Neerdar, Mitte 06:25 07:23 07:25 08:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:00 13:25 13:50 14:25 15:25 16:05 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25
Neerdar, Abzw. Eimelrod 06:27 07:25 07:27 08:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:02 13:27 13:52 14:27 15:27 16:07 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 06:29 07:27 07:29 08:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:04 13:29 13:54 14:29 15:29 16:09 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29
Usseln, Kath. Kirch 06:34 07:32 07:34 08:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:09 13:34 13:59 14:34 15:34 16:14 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Usseln, Mitte 06:35 07:33 07:35 08:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:10 13:35 14:00 14:35 15:35 16:15 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Usseln, Am Heimberg 06:36 07:36 07:36 08:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:11 13:36 14:01 14:36 15:36 16:16 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 06:37 07:37 07:37 08:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:12 13:37 14:02 14:37 15:37 16:17 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Willingen, Abzw. Stryck 06:40 07:40 07:40 08:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:15 13:40 14:05 14:40 15:40 16:20 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
Willingen, Alte Post 06:42 07:42 07:42 08:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:17 13:42 14:07 14:42 15:42 16:22 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
Willingen, Rathaus 06:43 07:43 07:43 08:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:18 13:43 14:08 14:43 15:43 16:23 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43
Willingen, Bahnhof 06:45 07:49 07:45 08:45 08:49 09:45 10:45 11:45 12:45 13:20 13:45 14:10 14:45 15:45 16:25 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45

S an Schultagen
Korbach, Hauptbahnhof 08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 F in den Ferien und an schulfreien Tagen 
Bömighausen, Auf dem Burlande 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
Bömighausen, Wiesengrund 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24
Neerdar, Mitte 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Neerdar, Abzw. Eimelrod 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29
Usseln, Kath. Kirch 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34
Usseln, Mitte 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35
Usseln, Am Heimberg 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37
Willingen, Abzw. Stryck 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40
Willingen, Alte Post 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
Willingen, Rathaus 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Willingen, Bahnhof 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45

Montag bis Freitag 

Samstag , Sonn- und Feiertag



16 17

S F F S S S S
Korbach, Hauptbahnhof 06:07 07:02 07:07 08:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 12:42 13:07 13:32 14:07 15:07 15:47 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
Bömighausen, Auf dem Burlande 06:21 07:19 07:21 08:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 12:56 13:21 13:46 14:21 15:21 16:01 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21
Bömighausen, Wiesengrund 06:23 07:21 07:23 08:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 12:58 13:23 13:48 14:23 15:23 16:03 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 06:24 07:22 07:24 08:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 12:59 13:24 13:49 14:24 15:24 16:04 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24
Neerdar, Mitte 06:25 07:23 07:25 08:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:00 13:25 13:50 14:25 15:25 16:05 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25
Neerdar, Abzw. Eimelrod 06:27 07:25 07:27 08:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:02 13:27 13:52 14:27 15:27 16:07 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 06:29 07:27 07:29 08:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:04 13:29 13:54 14:29 15:29 16:09 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29
Usseln, Kath. Kirch 06:34 07:32 07:34 08:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:09 13:34 13:59 14:34 15:34 16:14 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Usseln, Mitte 06:35 07:33 07:35 08:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:10 13:35 14:00 14:35 15:35 16:15 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Usseln, Am Heimberg 06:36 07:36 07:36 08:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:11 13:36 14:01 14:36 15:36 16:16 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 06:37 07:37 07:37 08:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:12 13:37 14:02 14:37 15:37 16:17 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Willingen, Abzw. Stryck 06:40 07:40 07:40 08:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:15 13:40 14:05 14:40 15:40 16:20 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
Willingen, Alte Post 06:42 07:42 07:42 08:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:17 13:42 14:07 14:42 15:42 16:22 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
Willingen, Rathaus 06:43 07:43 07:43 08:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:18 13:43 14:08 14:43 15:43 16:23 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43
Willingen, Bahnhof 06:45 07:49 07:45 08:45 08:49 09:45 10:45 11:45 12:45 13:20 13:45 14:10 14:45 15:45 16:25 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45

S an Schultagen
Korbach, Hauptbahnhof 08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 F in den Ferien und an schulfreien Tagen 
Bömighausen, Auf dem Burlande 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
Bömighausen, Wiesengrund 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24
Neerdar, Mitte 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25
Neerdar, Abzw. Eimelrod 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29
Usseln, Kath. Kirch 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34
Usseln, Mitte 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35
Usseln, Am Heimberg 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37
Willingen, Abzw. Stryck 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40
Willingen, Alte Post 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
Willingen, Rathaus 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Willingen, Bahnhof 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45

Montag bis Freitag 

Samstag , Sonn- und Feiertag

SauerlandCard und MeineCardPlus
•• kostenlose Fahrt mit der Sauerland Card und MeineCardPlus auf gesamter Strecke

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.nvv.de

Zusätzlich verkehrt das AnrufSammelTaxi (AST; 
Info unter www.anrufsammeltaxi.de oder Tel. 05631-5062088. 
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Willingen, Bahnhof 11:27 12:25 12:38 13:30 15:40
Willingen, Schulen 11:31 12:29 12:41 13:22 13:34 15:34 15:44
Willingen, Rathaus 11:34 12:32 12:43 13:37 15:47
Willingen, Alte Post 11:35 12:33 12:44 13:38 15:48
Willingen, Abzw. Stryck 11:37 12:35 12:46 13:40 15:50
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 11:39 12:37 12:48 13:30 12:42 15:42 15:52
Usseln, Am Heimberg 11:40 12:40 12:49 13:31 12:43 15:43 15:53
Usseln, Mitte 11:43 12:41 12:52 13:34 12:46 15:46 15:56
Usseln, Kath. Kirche 11:44 12:42 12:53 13:35 12:47 15:47 15:57
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 11:48 12:46 12:57 13:51 15:51 16:01
Welleringhausen, Mitte 13:42
Eimelrod, Bahnhof 06:40 11:50 12:48 13:53 14:12 15:53
Eimelrod, Mühlenbach 06:42 11:52 12:50 13:55 14:14 15:55
Eimelrod, Mitte 06:43 11:53 12:51 13:56 14:15 15:56
Hemmighausen, Abzw. Hemmighausen 06:45 11:55 12:53 13:58 14:17 15:58
Hemmighausen 06:47 11:57 12:55 14:00 14:19 16:00
Diemelsee, Deisfeld 06:51 12:59 14:04 14:23 16:04
Diemelsee, Schweinsbühl 06:55 13:03 14:08 14:27 16:08
Neerdar, Abzw. Eimelrod 12:02 12:59 16:03
Neerdar, Mitte 12:04 13:01 16:05
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 07:00 12:05 13:02 14:32 16:06
Bömighausen, Wiesengrund 07:02 12:07 14:34 16:08
Bömighausen, Dorfstraße 13:55
Bömighausen, Auf dem Burlande 07:03 12:17 13:05 14:35 16:09
Korbach, Hauptbahnhof 07:18 12:31 13:20 14:50 16:24

S an Schultagen (Hessen)
nlS Fährt nicht am letzten Schultag vor den 
Ferien und zur Zeugnisausgabe am Ende 
des ersten Schulhalbjahres

Montag bis Freitag 
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S S S S S S /nLS S /nLS S /nLS S
Willingen, Bahnhof 11:27 12:25 12:38 13:30 15:40
Willingen, Schulen 11:31 12:29 12:41 13:22 13:34 15:34 15:44
Willingen, Rathaus 11:34 12:32 12:43 13:37 15:47
Willingen, Alte Post 11:35 12:33 12:44 13:38 15:48
Willingen, Abzw. Stryck 11:37 12:35 12:46 13:40 15:50
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 11:39 12:37 12:48 13:30 12:42 15:42 15:52
Usseln, Am Heimberg 11:40 12:40 12:49 13:31 12:43 15:43 15:53
Usseln, Mitte 11:43 12:41 12:52 13:34 12:46 15:46 15:56
Usseln, Kath. Kirche 11:44 12:42 12:53 13:35 12:47 15:47 15:57
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 11:48 12:46 12:57 13:51 15:51 16:01
Welleringhausen, Mitte 13:42
Eimelrod, Bahnhof 06:40 11:50 12:48 13:53 14:12 15:53
Eimelrod, Mühlenbach 06:42 11:52 12:50 13:55 14:14 15:55
Eimelrod, Mitte 06:43 11:53 12:51 13:56 14:15 15:56
Hemmighausen, Abzw. Hemmighausen 06:45 11:55 12:53 13:58 14:17 15:58
Hemmighausen 06:47 11:57 12:55 14:00 14:19 16:00
Diemelsee, Deisfeld 06:51 12:59 14:04 14:23 16:04
Diemelsee, Schweinsbühl 06:55 13:03 14:08 14:27 16:08
Neerdar, Abzw. Eimelrod 12:02 12:59 16:03
Neerdar, Mitte 12:04 13:01 16:05
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 07:00 12:05 13:02 14:32 16:06
Bömighausen, Wiesengrund 07:02 12:07 14:34 16:08
Bömighausen, Dorfstraße 13:55
Bömighausen, Auf dem Burlande 07:03 12:17 13:05 14:35 16:09
Korbach, Hauptbahnhof 07:18 12:31 13:20 14:50 16:24

S an Schultagen (Hessen)
nlS Fährt nicht am letzten Schultag vor den 
Ferien und zur Zeugnisausgabe am Ende 
des ersten Schulhalbjahres

Montag bis Freitag 

SauerlandCard und MeineCardPlus
•• kostenlose Fahrt mit der Sauerland Card und MeineCardPlus auf gesamter Strecke

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.nvv.de

Zusätzlich verkehrt das AnrufSammelTaxi (AST; 
Info unter www.anrufsammeltaxi.de oder Tel. 05631-5062088. 
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Korbach, Hauptbahnhof 13:40 15:50 17:25
Neerdar, Mitte 07:15
Bömighausen, Auf dem Burlande 07:20 13:55 16:10 17:43
Bömighausen, Dorfstraße 07:21 13:57 16:12
Bömighausen, Wiesengrund 14:06 16:21 17:45
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 14:07 16:22 17:46
Neerdar, Mitte 14:08 16:23 17:47
Neerdar, Abzw. Eimelrod 14:10 16:25 17:49
Eimelrod- Mitte 16:32
Hemmighausen, Abzw. Hemmighausen 16:34
Hemmighausen 16:36
Diemelsee, Deisfeld 16:40
Diemelsee, Schweinsbühl 07:02 08:02 16:44
Diemelsee, Deisfeld 07:05 08:05
Hemmighausen 07:08 08:08
Hemmighausen, Abzw. Hemmighausen 07:11 08:11
Eimelrod, Mitte 07:14 08:14 17:56
Eimelrod, Mühlenbach 07:15 08:15 17:57
Eimelrod, Bahnhof 07:16 08:16 14:12 17:58
Welleringhausen, Mitte 07:23 08:17
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 07:19 08:19 18:01
Usseln, Kath. Kirche 07:24 07:33 08:23 18:06
Usseln, Mitte 06:19 07:25 07:25 07:34 08:25 08:24 18:07
Usseln, Am Heimberg 06:20 07:28 07:26 07:37 08:28 18:08
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 06:21 07:29 07:27 07:38 08:29 18:09
Willingen, Abzw. Stryck 06:24 07:32 07:30 07:41 08:32 18:12
Willingen, Alte Post 06:26 07:34 07:32 07:43 08:34 18:14
Willingen, Rathaus 06:27 07:35 07:33 07:44 08:35 18:15
Willingen, Schulen 07:38 07:36 07:47 08:38 08:37
Willingen, Bahnhof 06:29 07:42 08:42 18:17

S an Schultagen (Hessen)
nlS Fährt nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und zur Zeugnisausgabe am 
Ende des ersten Schulhalbjahres 5 Bus 
fährt weiter als Linie 569 nach Adorf 
und Bad Arolsen

Montag bis Freitag 



20 21

S / 5 S S S S S S S S
Korbach, Hauptbahnhof 13:40 15:50 17:25
Neerdar, Mitte 07:15
Bömighausen, Auf dem Burlande 07:20 13:55 16:10 17:43
Bömighausen, Dorfstraße 07:21 13:57 16:12
Bömighausen, Wiesengrund 14:06 16:21 17:45
Neerdar, Abzw. Schweinsbühl 14:07 16:22 17:46
Neerdar, Mitte 14:08 16:23 17:47
Neerdar, Abzw. Eimelrod 14:10 16:25 17:49
Eimelrod- Mitte 16:32
Hemmighausen, Abzw. Hemmighausen 16:34
Hemmighausen 16:36
Diemelsee, Deisfeld 16:40
Diemelsee, Schweinsbühl 07:02 08:02 16:44
Diemelsee, Deisfeld 07:05 08:05
Hemmighausen 07:08 08:08
Hemmighausen, Abzw. Hemmighausen 07:11 08:11
Eimelrod, Mitte 07:14 08:14 17:56
Eimelrod, Mühlenbach 07:15 08:15 17:57
Eimelrod, Bahnhof 07:16 08:16 14:12 17:58
Welleringhausen, Mitte 07:23 08:17
Welleringhausen, Gasthaus Ohlenbeck 07:19 08:19 18:01
Usseln, Kath. Kirche 07:24 07:33 08:23 18:06
Usseln, Mitte 06:19 07:25 07:25 07:34 08:25 08:24 18:07
Usseln, Am Heimberg 06:20 07:28 07:26 07:37 08:28 18:08
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 06:21 07:29 07:27 07:38 08:29 18:09
Willingen, Abzw. Stryck 06:24 07:32 07:30 07:41 08:32 18:12
Willingen, Alte Post 06:26 07:34 07:32 07:43 08:34 18:14
Willingen, Rathaus 06:27 07:35 07:33 07:44 08:35 18:15
Willingen, Schulen 07:38 07:36 07:47 08:38 08:37
Willingen, Bahnhof 06:29 07:42 08:42 18:17

S an Schultagen (Hessen)
nlS Fährt nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und zur Zeugnisausgabe am 
Ende des ersten Schulhalbjahres 5 Bus 
fährt weiter als Linie 569 nach Adorf 
und Bad Arolsen

Montag bis Freitag 

SauerlandCard und MeineCardPlus
•• kostenlose Fahrt mit der Sauerland Card und MeineCardPlus auf gesamter Strecke

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.nvv.de

Zusätzlich verkehrt das AnrufSammelTaxi (AST; 
Info unter www.anrufsammeltaxi.de oder Tel. 05631-5062088. 
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Diemelsee-Heringhausen, Mitte x 10:38 x 12:32 x 14:32 x 16:32 x 18:32
Adorf, Mühlentor 05:19 06:09 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:43 13:49 14:43 15:49 16:43 17:49 18:43 19:49 20:49
Bad Arolsen, Bahnhof 05:45 06:36 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:10 14:16 15:10 16:16 17:10 18:16 19:10 20:16 21:16

x verkehrt zwischen Heringhausen und Adorf vom 01.04.-31.10.
W verkehrt Montag bis Samstag
SF verkehrt täglich (auch Samstag, Sonn- und Feiertag)
F in den Ferien und an schulfreien Tagen

F
Willingen, Bahnhof 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:49 12:49 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
Willingen, Schwalefelder Str. 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:51 12:51 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:54 12:54 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57
Rattlar, Friedrichsplatz 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Ottlar, Abzw. Dommelhof 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Diemelsee-Heringhausen, Diemelbrücke 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Adorf Mühlentor 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22

F in den Ferien und an schulfreien Tagen

Willingen, Bahnhof 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:50
Willingen, Schwalefelder Str. 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 20:53
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 20:56
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 20:57
Rattlar, Friedrichsplatz 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 21:00
Ottlar, Abzw. Dommelhof 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 21:03
Diemelsee-Heringhausen, Diemelbrücke 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 21:12
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 21:13
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Adorf Mühlentor 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- und Feiertag

W F SF SF SF SF SF SF SF
Diemelsee-Heringhausen, Mitte x 10:38 x 12:32 x 14:32 x 16:32 x 18:32
Adorf, Mühlentor 05:19 06:09 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:43 13:49 14:43 15:49 16:43 17:49 18:43 19:49 20:49
Bad Arolsen, Bahnhof 05:45 06:36 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:10 14:16 15:10 16:16 17:10 18:16 19:10 20:16 21:16

x verkehrt zwischen Heringhausen und Adorf vom 01.04.-31.10.
W verkehrt Montag bis Samstag
SF verkehrt täglich (auch Samstag, Sonn- und Feiertag)
F in den Ferien und an schulfreien Tagen

F
Willingen, Bahnhof 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:49 12:49 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
Willingen, Schwalefelder Str. 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:51 12:51 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:54 12:54 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57
Rattlar, Friedrichsplatz 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Ottlar, Abzw. Dommelhof 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Diemelsee-Heringhausen, Diemelbrücke 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Adorf Mühlentor 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22

F in den Ferien und an schulfreien Tagen

Willingen, Bahnhof 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:50
Willingen, Schwalefelder Str. 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 20:53
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 20:56
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 20:57
Rattlar, Friedrichsplatz 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 21:00
Ottlar, Abzw. Dommelhof 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 21:03
Diemelsee-Heringhausen, Diemelbrücke 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 21:12
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 21:13
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Adorf Mühlentor 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- und Feiertag



22 23

W F SF SF SF SF SF SF SF
Diemelsee-Heringhausen, Mitte x 10:38 x 12:32 x 14:32 x 16:32 x 18:32
Adorf, Mühlentor 05:19 06:09 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:43 13:49 14:43 15:49 16:43 17:49 18:43 19:49 20:49
Bad Arolsen, Bahnhof 05:45 06:36 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:10 14:16 15:10 16:16 17:10 18:16 19:10 20:16 21:16

x verkehrt zwischen Heringhausen und Adorf vom 01.04.-31.10.
W verkehrt Montag bis Samstag
SF verkehrt täglich (auch Samstag, Sonn- und Feiertag)
F in den Ferien und an schulfreien Tagen

F
Willingen, Bahnhof 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:49 12:49 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
Willingen, Schwalefelder Str. 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:51 12:51 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:54 12:54 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57
Rattlar, Friedrichsplatz 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Ottlar, Abzw. Dommelhof 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Diemelsee-Heringhausen, Diemelbrücke 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Adorf Mühlentor 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22

F in den Ferien und an schulfreien Tagen

Willingen, Bahnhof 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:50
Willingen, Schwalefelder Str. 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 20:53
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 20:56
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 20:57
Rattlar, Friedrichsplatz 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 21:00
Ottlar, Abzw. Dommelhof 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 21:03
Diemelsee-Heringhausen, Diemelbrücke 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 21:12
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 21:13
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Adorf Mühlentor 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- und Feiertag

SauerlandCard und MeineCardPlus
•• kostenlose Fahrt mit der Sauerland Card und MeineCardPlus auf gesamter Strecke

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.nvv.de

Zusätzlich verkehrt das AnrufSammelTaxi (AST; 
Info unter www.anrufsammeltaxi.de oder Tel. 05631-5062088. 

W F SF SF SF SF SF SF SF
Diemelsee-Heringhausen, Mitte x 10:38 x 12:32 x 14:32 x 16:32 x 18:32
Adorf, Mühlentor 05:19 06:09 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:43 13:49 14:43 15:49 16:43 17:49 18:43 19:49 20:49
Bad Arolsen, Bahnhof 05:45 06:36 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:10 14:16 15:10 16:16 17:10 18:16 19:10 20:16 21:16

x verkehrt zwischen Heringhausen und Adorf vom 01.04.-31.10.
W verkehrt Montag bis Samstag
SF verkehrt täglich (auch Samstag, Sonn- und Feiertag)
F in den Ferien und an schulfreien Tagen

F
Willingen, Bahnhof 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:49 12:49 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
Willingen, Schwalefelder Str. 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:51 12:51 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:54 12:54 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57
Rattlar, Friedrichsplatz 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Ottlar, Abzw. Dommelhof 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Diemelsee-Heringhausen, Diemelbrücke 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Adorf Mühlentor 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22

F in den Ferien und an schulfreien Tagen

Willingen, Bahnhof 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:50
Willingen, Schwalefelder Str. 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 20:53
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 20:56
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 20:57
Rattlar, Friedrichsplatz 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 21:00
Ottlar, Abzw. Dommelhof 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 21:03
Diemelsee-Heringhausen, Diemelbrücke 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 21:12
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 21:13
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Adorf Mühlentor 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- und Feiertag



24 25
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W SF SF SF SF SF
Bad Arolsen, Bahnhof 05:28 06:38 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43
Adorf, Mühlentor 05:55 07:05 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Diemelsee-Heringhausen, Mitte x 10:23 x 12:23 x 14:23 x 16:23 x 18:23

x verkehrt zwischen Adorf und Heringhausen vom 01.04.-31.10.
W verkehrt Montag bis Samstag
SF verkehrt täglich (auch Samstag, Sonn- und Feiertag)

S F
Adorf, Mühlentor 04:44 06:04 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 04:55 06:15 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 04:56 06:16 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommehof 05:05 06:25 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 05:09 06:29 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 05:12 06:32 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 05:13 06:33 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 05:16 06:36 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 05:20 06:40 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

S an Schultagen (Hessen)

NS
Adorf, Mühlentor 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 07:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 07:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommelhof 07:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 07:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 08:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 08:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 08:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 08:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
NS nur samstags

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- und Feiertag

F in den Ferien und an schulfreien Tagen

W SF SF SF SF SF
Bad Arolsen, Bahnhof 05:28 06:38 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43
Adorf, Mühlentor 05:55 07:05 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Diemelsee-Heringhausen, Mitte x 10:23 x 12:23 x 14:23 x 16:23 x 18:23

x verkehrt zwischen Adorf und Heringhausen vom 01.04.-31.10.
W verkehrt Montag bis Samstag
SF verkehrt täglich (auch Samstag, Sonn- und Feiertag)

S F
Adorf, Mühlentor 04:44 06:04 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 04:55 06:15 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 04:56 06:16 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommehof 05:05 06:25 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 05:09 06:29 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 05:12 06:32 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 05:13 06:33 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 05:16 06:36 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 05:20 06:40 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

S an Schultagen (Hessen)

NS
Adorf, Mühlentor 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 07:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 07:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommelhof 07:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 07:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 08:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 08:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 08:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 08:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
NS nur samstags

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- und Feiertag

F in den Ferien und an schulfreien Tagen

W SF SF SF SF SF
Bad Arolsen, Bahnhof 05:28 06:38 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43
Adorf, Mühlentor 05:55 07:05 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Diemelsee-Heringhausen, Mitte x 10:23 x 12:23 x 14:23 x 16:23 x 18:23

x verkehrt zwischen Adorf und Heringhausen vom 01.04.-31.10.
W verkehrt Montag bis Samstag
SF verkehrt täglich (auch Samstag, Sonn- und Feiertag)

S F
Adorf, Mühlentor 04:44 06:04 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 04:55 06:15 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 04:56 06:16 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommehof 05:05 06:25 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 05:09 06:29 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 05:12 06:32 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 05:13 06:33 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 05:16 06:36 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 05:20 06:40 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

S an Schultagen (Hessen)

NS
Adorf, Mühlentor 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 07:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 07:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommelhof 07:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 07:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 08:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 08:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 08:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 08:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
NS nur samstags

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- und Feiertag

F in den Ferien und an schulfreien Tagen



24 25

W SF SF SF SF SF
Bad Arolsen, Bahnhof 05:28 06:38 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43
Adorf, Mühlentor 05:55 07:05 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Diemelsee-Heringhausen, Mitte x 10:23 x 12:23 x 14:23 x 16:23 x 18:23

x verkehrt zwischen Adorf und Heringhausen vom 01.04.-31.10.
W verkehrt Montag bis Samstag
SF verkehrt täglich (auch Samstag, Sonn- und Feiertag)

S F
Adorf, Mühlentor 04:44 06:04 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 04:55 06:15 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 04:56 06:16 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommehof 05:05 06:25 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 05:09 06:29 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 05:12 06:32 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 05:13 06:33 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 05:16 06:36 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 05:20 06:40 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

S an Schultagen (Hessen)

NS
Adorf, Mühlentor 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 07:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 07:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommelhof 07:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 07:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 08:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 08:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 08:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 08:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
NS nur samstags

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- und Feiertag

F in den Ferien und an schulfreien Tagen

W SF SF SF SF SF
Bad Arolsen, Bahnhof 05:28 06:38 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43
Adorf, Mühlentor 05:55 07:05 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Diemelsee-Heringhausen, Mitte x 10:23 x 12:23 x 14:23 x 16:23 x 18:23

x verkehrt zwischen Adorf und Heringhausen vom 01.04.-31.10.
W verkehrt Montag bis Samstag
SF verkehrt täglich (auch Samstag, Sonn- und Feiertag)

S F
Adorf, Mühlentor 04:44 06:04 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 04:55 06:15 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 04:56 06:16 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommehof 05:05 06:25 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 05:09 06:29 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 05:12 06:32 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 05:13 06:33 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 05:16 06:36 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 05:20 06:40 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

S an Schultagen (Hessen)

NS
Adorf, Mühlentor 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 07:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 07:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommelhof 07:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 07:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 08:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 08:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 08:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 08:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
NS nur samstags

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- und Feiertag

F in den Ferien und an schulfreien Tagen

SauerlandCard und MeineCardPlus
•• kostenlose Fahrt mit der Sauerland Card und MeineCardPlus auf gesamter Strecke

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.nvv.de

Zusätzlich verkehrt das AnrufSammelTaxi (AST; 
Info unter www.anrufsammeltaxi.de oder Tel. 05631-5062088. 

W SF SF SF SF SF
Bad Arolsen, Bahnhof 05:28 06:38 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43
Adorf, Mühlentor 05:55 07:05 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
Diemelsee-Heringhausen, Mitte x 10:23 x 12:23 x 14:23 x 16:23 x 18:23

x verkehrt zwischen Adorf und Heringhausen vom 01.04.-31.10.
W verkehrt Montag bis Samstag
SF verkehrt täglich (auch Samstag, Sonn- und Feiertag)

S F
Adorf, Mühlentor 04:44 06:04 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 04:55 06:15 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 04:56 06:16 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommehof 05:05 06:25 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 05:09 06:29 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 05:12 06:32 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 05:13 06:33 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 05:16 06:36 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 05:20 06:40 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

S an Schultagen (Hessen)

NS
Adorf, Mühlentor 07:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Diemelsee-Heringhausen, Mitte 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43
Diemelsee-Heringhausen, Strandbad 07:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Diemelsee-Heringhausen, Diemelrücke 07:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Ottlar, Abzw. Dommelhof 07:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Rattlar, Friedrichsplatz 07:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Willingen-Schwalefeld, Upländer Hof 08:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Willingen-Schwalefeld, Itterbach 08:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Willingen, Schwalefelder Str. 08:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Willingen, Bahnhof 08:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
NS nur samstags

Montag bis Freitag 

Montag bis Freitag 

Samstag, Sonn- und Feiertag

F in den Ferien und an schulfreien Tagen
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R48 Willingen, Bahnhof 10:07 11:07 16:07 17:07 10:07 13:07
Willingen, Rathaus 10:08 11:08 16:08 17:08 10:08 13:08
Willingen, Alte Post 10:09 11:09 16:09 17:08 10:09 13:09
Willingen, Abzw. Stryck 10:11 11:11 16:11 17:11 10:11 13:11
Usseln,  Abzw. Schneppelnberg 10:12 11:12 16:12 17:12 10:12 13:12
Usseln, Am Heimberg 10:13 11:13 16:13 17:13 10:13 13:13
Usseln, Mitte 10:14 11:14 16:14 17:14 10:14 13:14
Usseln, Kath. Kirche 10:15 11:15 16:15 17:15 10:15 13:15
Düdinghausen, Kirche 10:24 11:24 16:24 17:24 10:24 13:24
Düdinghausen, Kirche 10:25 11:25 16:25 17:25 10:25 13:25
Winterberg, Pforte 10:56 11:56 16:56 17:56 10:56 13:56
Hinweise S
R46 Düdinghausen, Kirche 10:28 11:28 16:28 17:28 10:28 13:28
Medebach Markplatz 10:39 11:39 16:39 17:39 10:39 13:39

R48 Willingen, Bahnhof 13:03 17:03
Willingen, Rathaus 13:04 17:04
Willingen, Alte Post 13:05 17:05
Willingen, Abzw. Stryck 13:07 17:07
Usseln,  Abzw. Schneppelnberg 13:08 17:08
Usseln, Am Heimberg 13:09 17:09
Usseln, Mitte 13:10 17:10
Usseln, Kath. Kirche 13:11 17:11
Düdinghausen, Kirche, an 13:20 17:20
R46 Düdinghausen, Kirche, ab* 13:21 17:21
Oberschledorn, Ehrenmal, an 12:24 17:24
R48 Oberschledorn, Ehrenmal, ab* 13:24 17:24
Winterberg, Pforte 13:56 17:56

*Weiterfahrt ohne Umstieg
S an Schultagen (NRW)
Rosenmontag sowie Freitag nach Christi Himmelfahr und Fronliechnam Verkehr wie an Feiertagen.
Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie Samstag.
Es gelten die Ferien- und Feiertagsregelungen von NRW.

0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft (kostenlos)
0 180 6 / 50 40 30 persönl. Auskunft (Pro Verbindung 20ct / mobil max. 60 ct)

Montag bis Freitag Samstag

Sonntag-/Feiertag
fährt nicht am 25.12.

*Weiterfahrt ohne Umstieg 
S an Schultagen (NRW) 
Rosenmontag sowie Freitag nach Christi Himmelfahrt und  
Fronleichnam Verkehr wie an Feiertagen. 
Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie Samstag. 
Es gelten die Ferien- und Feiertagsregelungen von NRW. 
 
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft (kostenlos) 
0 180 6 / 50 40 30 persönl. Auskunft (Pro Verbindung 20ct / mobil max. 60 ct)
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SauerlandCard und MeineCardPlus
• Kostenlose Fahrt mit der SauerlandCard auf der gesamten Strecke 

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.rlg-online.de. 

R48 Willingen, Bahnhof 10:07 11:07 16:07 17:07 10:07 13:07
Willingen, Rathaus 10:08 11:08 16:08 17:08 10:08 13:08
Willingen, Alte Post 10:09 11:09 16:09 17:08 10:09 13:09
Willingen, Abzw. Stryck 10:11 11:11 16:11 17:11 10:11 13:11
Usseln,  Abzw. Schneppelnberg 10:12 11:12 16:12 17:12 10:12 13:12
Usseln, Am Heimberg 10:13 11:13 16:13 17:13 10:13 13:13
Usseln, Mitte 10:14 11:14 16:14 17:14 10:14 13:14
Usseln, Kath. Kirche 10:15 11:15 16:15 17:15 10:15 13:15
Düdinghausen, Kirche 10:24 11:24 16:24 17:24 10:24 13:24
Düdinghausen, Kirche 10:25 11:25 16:25 17:25 10:25 13:25
Winterberg, Pforte 10:56 11:56 16:56 17:56 10:56 13:56
Hinweise S
R46 Düdinghausen, Kirche 10:28 11:28 16:28 17:28 10:28 13:28
Medebach Markplatz 10:39 11:39 16:39 17:39 10:39 13:39

R48 Willingen, Bahnhof 13:03 17:03
Willingen, Rathaus 13:04 17:04
Willingen, Alte Post 13:05 17:05
Willingen, Abzw. Stryck 13:07 17:07
Usseln,  Abzw. Schneppelnberg 13:08 17:08
Usseln, Am Heimberg 13:09 17:09
Usseln, Mitte 13:10 17:10
Usseln, Kath. Kirche 13:11 17:11
Düdinghausen, Kirche, an 13:20 17:20
R46 Düdinghausen, Kirche, ab* 13:21 17:21
Oberschledorn, Ehrenmal, an 12:24 17:24
R48 Oberschledorn, Ehrenmal, ab* 13:24 17:24
Winterberg, Pforte 13:56 17:56

*Weiterfahrt ohne Umstieg
S an Schultagen (NRW)
Rosenmontag sowie Freitag nach Christi Himmelfahr und Fronliechnam Verkehr wie an Feiertagen.
Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie Samstag.
Es gelten die Ferien- und Feiertagsregelungen von NRW.

0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft (kostenlos)
0 180 6 / 50 40 30 persönl. Auskunft (Pro Verbindung 20ct / mobil max. 60 ct)

Montag bis Freitag Samstag

Sonntag-/Feiertag
fährt nicht am 25.12.
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R46 Medebach Markplatz 09:12 15:12 16:12 09:12 12:12
Düdinghausen, Kirche, an 09:24 15:24 16:24 09:24 12:24
R48 Winterberg, Pforte 09:00 15:00 16:00 09:00 12:00
Düdinghausen, Kirche, an 09:27 15:27 16:27 09:27 12:27
Düdinghausen, Kirche, ab 09:28 15:28 16:28 09:28 12:28
Usseln, Kath. Kirche 09:36 15:36 16:36 09:36 12:36
Usseln, Mitte 09:37 15:37 16:37 09:37 12:37
Usseln, Am Heimberg 09:38 15:38 16:38 09:38 12:38
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 09:39 15:39 16:39 09:39 12:39
Willingen, Abzw. Stryck 09:40 15:40 16:40 09:40 12:40
Willingen, Alte Post 09:41 15:41 16:41 09:41 12:41
Willingen, Rathaus 09:43 15:43 16:43 09:43 12:43
Willingen, Bahnhof 09:45 15:45 16:45 09:45 12:45

R48 Winterberg, Pforte 12:00 16:00
Oberschledorn, Ehrenmal 12:29 16:29
R46 Oberschledorn, Ehrenmal* 12:29 16:29
Düdinghausen, Kirche 12:32 16:32
R48 Düdinghausen, Kirche, ab* 12:33 16:33
Usseln, Kath. Kirche 12:41 16:41
Usseln, Mitte 12:42 16:42
Usseln, Am Heimberg 12:43 16:43
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 12:44 16:44
Willingen, Abzw. Stryck 12:45 16:45
Willingen, Alte Post 12:46 16:46
Willingen, Rathaus 12:48 16:48
Willingen, Bahnhof 12:50 16:50

*Weiterfahrt ohne Umstieg
S an Schultagen (NRW)
Rosenmontag sowie Freitag nach Christi Himmelfahr und Fronliechnam Verkehr wie an Feiertagen.
Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie Samstag.
Es gelten die Ferien- und Feiertagsregelungen von NRW.

0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft (kostenlos)
0 180 6 / 50 40 30 persönl. Auskunft (Pro Verbindung 20ct / mobil max. 60 ct)

Montag bis Freitag Samstag

Sonntag-/Feiertag
fährt nicht am 25.12.

*Weiterfahrt ohne Umstieg 
S an Schultagen (NRW) 
Rosenmontag sowie Freitag nach Christi Himmelfahrt und  
Fronleichnam Verkehr wie an Feiertagen. 
Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie Samstag. 
Es gelten die Ferien- und Feiertagsregelungen von NRW. 
 
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft (kostenlos) 
0 180 6 / 50 40 30 persönl. Auskunft (Pro Verbindung 20ct / mobil max. 60 ct)
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R46 Medebach Markplatz 09:12 15:12 16:12 09:12 12:12
Düdinghausen, Kirche, an 09:24 15:24 16:24 09:24 12:24
R48 Winterberg, Pforte 09:00 15:00 16:00 09:00 12:00
Düdinghausen, Kirche, an 09:27 15:27 16:27 09:27 12:27
Düdinghausen, Kirche, ab 09:28 15:28 16:28 09:28 12:28
Usseln, Kath. Kirche 09:36 15:36 16:36 09:36 12:36
Usseln, Mitte 09:37 15:37 16:37 09:37 12:37
Usseln, Am Heimberg 09:38 15:38 16:38 09:38 12:38
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 09:39 15:39 16:39 09:39 12:39
Willingen, Abzw. Stryck 09:40 15:40 16:40 09:40 12:40
Willingen, Alte Post 09:41 15:41 16:41 09:41 12:41
Willingen, Rathaus 09:43 15:43 16:43 09:43 12:43
Willingen, Bahnhof 09:45 15:45 16:45 09:45 12:45

R48 Winterberg, Pforte 12:00 16:00
Oberschledorn, Ehrenmal 12:29 16:29
R46 Oberschledorn, Ehrenmal* 12:29 16:29
Düdinghausen, Kirche 12:32 16:32
R48 Düdinghausen, Kirche, ab* 12:33 16:33
Usseln, Kath. Kirche 12:41 16:41
Usseln, Mitte 12:42 16:42
Usseln, Am Heimberg 12:43 16:43
Usseln, Abzw. Schneppelnberg 12:44 16:44
Willingen, Abzw. Stryck 12:45 16:45
Willingen, Alte Post 12:46 16:46
Willingen, Rathaus 12:48 16:48
Willingen, Bahnhof 12:50 16:50

*Weiterfahrt ohne Umstieg
S an Schultagen (NRW)
Rosenmontag sowie Freitag nach Christi Himmelfahr und Fronliechnam Verkehr wie an Feiertagen.
Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie Samstag.
Es gelten die Ferien- und Feiertagsregelungen von NRW.

0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft (kostenlos)
0 180 6 / 50 40 30 persönl. Auskunft (Pro Verbindung 20ct / mobil max. 60 ct)

Montag bis Freitag Samstag

Sonntag-/Feiertag
fährt nicht am 25.12.

SauerlandCard und MeineCardPlus
• Kostenlose Fahrt mit der SauerlandCard auf der gesamten Strecke 

Fahrplanauszug: vollständiger Fahrplan unter www.rlg-online.de. 
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AnrufSammelTaxi (AST)

Das AnrufSammelTaxi (AST) fährt nach vorheriger Anmeldung in  
der Zeit von ca. 5.30 bis 2 Uhr. Es ergänzt das Fahrtenangebot  
der Busse und Züge nach einem festen Fahrplan im Stundentakt. 
Bitte beachten Sie folgendes:

• 	Die AST-Fahrt findet nur dann statt, wenn im Abstand 
	 von ± 30 Minuten kein anderer Bus oder Zug fährt.
• 	Sie müssen den Fahrtwunsch spätestens 30 Minuten vor der 
	 im Fahrplan angegebenen Abfahrtszeit anmelden (siehe unten).
• 	Es gilt der NVV-Tarif. Zusätzlich wird pro Fahrgast und Fahrt  
	 ein AST-Zuschlag von einem Euro fällig. Alle noch nicht schul- 
	 pflichtigen Kinder fahren kostenlos in Begleitung einer Person 		
	 mit gültigem NVV-Ticket. Inhaber der MeineCardPlus fahren  
	 ebenfalls kostenfrei.
• 	Je Fahrt können max. acht Personen befördert werden.

Die Buchung der AST-Fahrt erfolgt über die Mobilitätszentrale unter 
Tel. 05631 / 5062088 oder online über die Fahrplanauskunft des 
NVV unter www.nvv.de oder die NVV-App. Weitere Informationen  
über Fahrzeiten und AST-Haltestellen erhalten Sie ebenfalls bei  
der Mobilitätszentrale oder auf www.anrufsammeltaxi.de

Übersicht der AST-Haltestellen

Bömighausen	 Auf dem Burlande · Dorfstraße · Mitte · 
	 Stendergrund · Wiesengrund

Eimelrod	 Abzw. Bahnhof · Mitte · Mühlenbach

Hemmighausen	 Abzw. Hemmighausen · Hemmighausen

Neerdar	 Mitte · Schweinsbühler Straße 

Rattlar	 Friedrichsplatz 

Schwalefeld	 Itterbach · Püttmann · Sonnenwinkel · 
	 Upländer Hof · Wildkamp

Usseln	 Abzw. Schneppelnberg · Am Heimberg · 
	 Bahnhof · Kath. Kirche · Kindergarten · 
	 Mitte · Sauerlandtreff · Sportstraße/Viadukt

Welleringhausen	 Gasthof Ohlenbeck · Mitte

Willingen	 Abzw. Stryck · Alte Post · Alter Fritz · Am 
	 Dicken Stein · Am Hoppern · Bahnhof ·  
	 Besucherzentrum · Ettelsberg · Forstamt ·  
	 Hoppecketalstraße · Kurgarten · Rathaus ·  
	 Ritzhagen · Vor den Eichen ·  
	 Zum Langenberg

Sie können auch nach Diemelsee und Korbach (ggf. mit Umstieg 
und anderer Fahrpreisstufe) weiterfahren.
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